

آذربایجان با طرف باشد موقیبت با آن طرف خواهد بود

مرواح صبح ساعت نویم نایبندگان آذربایجان آقایان هبستری و بادکان، دکتر جاویده و زرنال پناهیان و اکبر اصلاحیان و سرمنگ دوم مرتضوی و سرگرد طهرانی وارد تهران شدند. آقای پیشه‌وری در نطق اخیر خود هنگام مریت این نایبندگان گفتند: «ما در احوال این هیئت به تهران رفتی بمل یاوردم لیکه بنابه‌موت آقای قوام السلطنه ما این نایبندگان را به تهران اعزام می‌داریم... و بزرگتر دادند که «ما از حکومت تهران تعین به‌داشت و سرمنگ و برای انجام آرزوهای مردم آذربایجان پولهای خود را که به تهران رفته می‌خواهم».

پایب حکومت تهران نداند که آذربایجان ضامن حقوق آزادی و استقلال ایران است

ایران روابط سیاسی بر قرار شده و عناصر ارتش توانسته با دیگر کس راست نایبند.

آذربایجان با طرف باشد موقیبت با آن طرف خواهد بود

... مسئله دیگری که باید مطرح نظر نایبندگان ما قرار گیرد موضوع انتخابات مجلس شورای ملی ایران است. باید هرچه زودتر اینه با شروع شود تا تکلیف ما با تهران مین گردد و در آن مجلس قانون اساسی مملکت اصلاح شود زیرا این قانون اساسی که در چهل سال پیش تنظیم و تصویب شده با قضایای زمان مردم وفق نبوده. آقای پیشه‌وری نتیجه می‌گردد: «ما با تهران برادریم مقابل باشد».

اینست بیان روشنی از تقاضای مشروع و درست احوال آذربایجان که برابر تمام خود فقط باخراز حق حقیقی خویش نال کرده‌اند بلکه تا حدود بسیار زیادی مایه‌های دیگر را در کشور ما مستحکم کرده. از

مصاحبه با دبیر اول شورای متحد

دیروز قبل از رسیدن هواپیمای حامل هیئت نایبندگان آذربایجان فرودگاه روزنامه‌ها، در میانهاغه فرودگاه مهر آباد تهران از آقای دوستا دبیر اول شورای متحد مرکزی را جمع به توفیق و تمیبه مسئولین تصادیه‌های وقت جنوب مصاحبه نمود.

این سعود هم نسبت بخوزستان دلسوزی میکند

روای پاریس بر حسب اظهارات این سعود پادشاه کشور سعودی را و انتشار داده است. این سعود فر اظهارات خود بیان داشته است که «تقاضای احزاب خوزستان که می‌خواهند از احوال و هدایت دولت مرکزی ایران نجات پیدا کنند مشروع است...» وی درباره تقاضای که گویا بعضی از روسای مشایخ خوزستان از پهل پادشاه کل تصادیه احزاب ایران کرده‌اند گفته است: «بظنر هرگاه که این احزاب چنین تقاضایی کرده باشند و اضافه نموده است که این اولین بار نیست که صدای خوزستان به گوش پادشاه رسیده».

از گفتار تاگردار

در موقیبت حده از ملینین به‌من ارغان و به‌منی ملکی کله مطابق اسناد و مدارک موجوده ز دست بی گفتنی زنده بوده و پس از مرگ اولیای فرهنگ حتی زحمت دین و کفن آنها را بخود نپداخته، در موقیبتکه اطفال مصوم شهرهای بزرگ صنعتی عرض متصل در مدارسی روزی چهارده با شانزده ساعت احوال شاقه شبانه روزانه انجام داده و فرزندان مصوم این آب و خاک در دهات و صحرا ها مانند کرم می‌باریدند و بزم نبودن بودجه از فرهنگ و به‌داشت سهل است از ابتدائی ترین حقوق انسانی محروم بودند دوست دو همین موانع کارخانه‌های مدیر کل سازی وزارت خانه ها از متاسر پوسیده ای که در قرن بیستم هیچ مللی از احزاب و احزاب آزادیخواه مدبران کل تازده‌ها نازده ای برایشان در جواب آقای فلانرو جواب آقای بی‌باز و و حقوق کراف از

روید

هیئت نمایندگی آذربایجان و نطن موثر و پر معنای آقای پادگان در فرودگاه مهر آباد

دیروز ساعت ۱۰ و نیم صبح هواپیمای حامل هیئت نایبندگان آذربایجان در فرودگاه مهر آباد تهران زمین‌شست با وجود اینکه از طرف فرمانداری نظامی تهران از ورود اشخاص «منفره» جلوگیری می‌شود و پس از آنکه در درگاه چهل اتوبیل سواری و چنه کابین حامل آقایان وزیر فرهنگ و وزیر کار و تبلیغات، هدای از اشخاص کشته‌های حزب توده ایران، نایبندگان شورای متحد مرکزی و شورای شهرستان تهران، محترمین جریانه آزاد خواه، هدای از محرمین و جماعت آذربایجان، مقیم تهران در فرودگاه حاضر و تقیبن ورود مهمانان گرامی را با کف زدن و هورا هورای زیاد هدایشان گفتند.

هیئت نایبندگان مرکب است از: ۱- آقای هبستری رئیس انجمن ایالتی آذربایجان - رئیس ۲- آقای دکتر جاویده استاد آذربایجان - عضو ۳- آقای پادگان معاون رئیس انجمن ایالتی آذربایجان - عضو ۴- زرنال پناهیان رئیس ستاد ارتش ملی - عضو ۵- آقای سرمنگ دوم مرتضوی مشاور آقای زرنال ۶- سرگرد طهرانی - آژودان آقای زرنال

پاریس - (تاس - ۳۰ مرداد) کمیته مخصوصی که از طرف کنفرانس صلح برای مطالعه طرح بیان صلح تعیین شده بود تا دیروز صبح به بررسی در باره جریان کار خود مشغول بود. نایبندگان هیئت دولت در کمیته اقتصادی ایتالیا شرکت می‌نمایند.

میسرویشینسکی (میسروونی) نایبندگی شوروی را در این کمیته داشته به پیشنهاد نایبندگی شوروی

تصمیم گرفته شده ماده بیان صلح را باید نظر گرفتن جنبه اقتصادی مورد بحث قرار دهد.

مهمترین موضوع جرح و تعدیل و خواستن نظریات دولت ایتالیا را جمع به بیان صلح مورد بحث قرار گرفت.

فرزند روزولت به چرچیل حمله میکند

رادبو بیروت - از واشنگتن خبر می‌رسد که ابیوت روزولت فرزند مرحوم مستر روزولت رئیس جمهور سابق آمریکا در یکی از مجلات آمریکا بنام (لورک) مقاله‌ای انتشار داده در آن سیاست سترچرچیل را مورد حمله سخت قرار داده است.

ساختی چند بانایندگان آذربایجان

دیروز یکساعت به‌اظ نظر آقای دکتر بردی وزیر بهادری بهرامی آقای قرضی عضو هیئت تحریریه در باره باغ جواد به‌محل به‌برای هیئت نایبندگان آذربایجان رفتند و تا ساعت ۳ به‌اظ نظر در آنجا بودند.

سیاست خارجی شوروی مدافع حقوق مال کزچک

هنگام دعوت نایبندگان دوله کنفرانس صلح خبر تاز آوری به‌مات ایران رسیده که نایبندگی ایران بکنفرانس مذکور دعوت نشده است.

مسئله بغازها

مهمین دولت ترکیه هرگز از لطف و اوداد خویش نسبت به آلمان هینزلی نگاشت و در قیام و می‌باید به‌برای این بود. گفته است اما زمامداریان ترکیه و کرنا زنیای ر. و. افی جریانه ترک مانند پالون و دیگران ادهامکنند که پیروزی استقلال گرامی در این مساعمت های آنها بوده است (۱) و گوش زیادی بگامی برد تا موقیبت ماطلوی را که در اثر رویه خویش در زمان جنگ بدست آورده اند بوسیله رویه نا مطلوبی که تقویت و خامت اوضاع دنیا باشد اصلاح کنند.

دسته‌های پررسمی از اعضای حزب سوسیالیست فرانسه به دستگاه زهبری خود اعتماد دارند

از پاریس خبر می‌دهند که کنگره عمومی حزب سوسیالیست فرانسه روز ۳۱ ماه اوت (یکشنبه) دیگر در پاریس منعقد خواهد شد. کنگره کنفرانس‌های ایالتی این حزب در کنفرانس فرانسه جریان دارد. مسئله قابل توجه اینست که دسته‌های بزرگی از اشخاص این حزب به سازمان رهبری خویش اعتماد ندارند و روی خود را در این باره داده‌اند. تشکیلات و کنفرانس‌های ایالتی این حزب در پاریس در طی قطعنامه خویش جدا سیاست مستحکم رهبری خود را مردود دانسته و بر علیه آن رای داده است تا کنگره چهار قطعنامه برای تصویب در کنگره تقدیم می‌گردد. تشکیلات کنگره شده است قطعنامه تشکیلات رسانده است این قطعنامه اولی کشته مرکزی حزب سوسیالیست را به‌جدا از اصول نظریات مارکسیسم و حمایت از سیاست کاتولیکی حزب ام. ا. ر. ب. و ضدیت با حزب کمونیست منتهی میکند. وزیر کشاورزی فرانسه که عضو حزب سوسیالیست است نام خود را در ردیف مخالفین زده در صفحه ۶

مصلحتی منصوری

مصلحتی منصوری

مصلحتی منصوری

مصلحتی منصوری

مصلحتی منصوری

مصلحتی منصوری

مصلحتی منصوری

مصلحتی منصوری

تغییرات جدید وزارت فرهنگ

به دستور آقای دکتر کشاورز وزیر فرهنگ اصحابات زبردان وزارتخانه چنان آمده است.

آقای دکتر نصیری ریاست اداره بازرسی

آقای دکتر طبری رئیس آموزش عالی

آقای احمد راه رئیس فرهنگ شهرستانها

آقای منصور باقری معاون فرهنگ شهرستانها

آقای علی اصغر عدالت معاون اداره کارگری

آقای علی قلی غوری رئیس کارپردازی و ساختمان وزارت فرهنگ

آقای آجودانی دبیر شهرستانهای تهران

آقای احمد انواری رئیس دفتر مدیر کل اداری

آقای مصطفی زمانی دبیر شهرستانهای علی تهران

آقای رضا افسی معاون فرهنگ تهران

آقای رضا قزوینی دبیر شهرستانها

آقای سید محمود حسینی دبیر شهرستانهای تهران

آقای صادق عبوری مدیر اداره آموزش حومه تهران

آقای حسین یار دبیر شهرستانهای تهران

آقای عباس باقری بازرسی سیار شهرستانها

آقای اکبر یار دبیر شهرستانهای تهران

آقای محمد سرانی معاون فرهنگ کرمان

آقای احمد بیانی مدیر اداره آموزش ابتدایی

آقای جباری فرهنگ دبیر شهرستانهای تهران

ابن مسعود هم نسبت به خوزستان دلجویی میکند

پایه از صفحه ۱

عقابر خوزستان بنده شده است. در باره الحاق خوزستان به عراق نیز این مسعود گفته است: «در هر صورت اکثریت اهالی خوزستان از الحاق مینمایند.»

اینسانست اظهارات وی که به کشور عربی نسبت به کشور ما که بی شایسته به صدای صفه گراموفنی که ایربالیسم آرا بر کرده و در موارد لازم با یک سوزن کوچک صدای گوش خراش آرا پیش مینماید نیست.

همه کسی سابقه حکومت ابن مسعود و گردانندگان آرا مینماید بنا بر این هیچ جای تعجب نیست اگر سخنان ابن مسعود در امور داخلی ما و تبلیغ کرده این تجربه مبین سابقه صورت میکرد که رادیوهای لندن و واهلی و مزدوران آنها شیخ عبدالله و خوب انتقال همه با هم همین شبه را ساز کرده اند و پادشاهان مسعود چند دیگری غیر از ارتباط خودش با این حلقه زبیر را ثابت نمیکند.

خصوصیت ابن مسعود نسبت به ایران در گذشته هم بی سابقه نیست و قتل و شمشیر ابوطالب بر روی که صدای اعتراض ملت ایران را بلند نموده بود آن است.

چگونه رئیس کشور بیکه مردم خود را در حال بردگی کن نگاه داشته و کوچکترین آزادی را در داخل خود اجازه ندهد حق دارد از طرف ایران و بی عدالتی و دولت مزرعی ایران صحبت کند و در نظر گرفتن این حرف مادرست موقتی زده بشود که اینرالیسم سوزوران او از طلعه آزادی مردم خوزستان و بیداری کارگران مبارز ملت جنوب و حشت و اضطراب خود را نیتوانند پنهان کنند.

ما از دولت مسعودیم که با پیش گرفتن رویه جدیدی به این گونه تمسکات جواب دادن حکم بدهد - در همین حال اعتراض جدید خود را به حالت ابن مسعود در امور داخلی اظهار میدهیم.

از گفتار نا کردار

پایه از صفحه ۱

چشم آنها اموال عمومی بشارت میرفت و آنها اجرات اقداسی را نداشتند. مامصلبه دستکاهها که راه طرقتدای هر اصلاحی اعلام نموده و ترجیح بند هر تلاشهای اصلاح طلبانه اجتماعی معرفی نموده بودند.

ما دیروز می گفتیم مینویسیم و فرصت اقدام و عملی بنا نداشتیم ولی امروز اقدام و عمل حتی فرصت نداشتیم و گفتند صد که آچه را انجام میدهیم بیاسی دهم.

من در جواب انتظاری که خواننده گان رهبر از نگارنده راجع به نوشتن مقالات اجتماعی دارم میگویم میارزیم مگر لاف زدن حد خوده وزارتخانه های وزری توفه تبدیل بجبارزه هیتت گر دریده است. ما از گفتار و کردار و بیادامی گتیم و فرصت کردار بیامانسی دادند. ما روزیاد کار می کنیم و فرصت گفتار برای ما باقی نمی ماند.

مانند این در مقابل آزمونهای دوره تاریخی قرار گرفته ایم ولی اینان داریم که این آزمونهای ما را در مقابل ملت ایران در وسطه خواهند نمود. یکی از کار - مندان عالی مرتبه دولتی در حینیکه نسبت از تصفیه وزارتخانه های پیشه و هنر و فرهنگ و بهداری بود گفت شا به اهمیت و عظمت مشکلاتی که این اقدامات شا ایجاد خواهد نمود بی برده ایم. او بعنوان مثال مژگر نموده که یکی از وزرای سابق بنامستان تکان دادن شخص منتقلی که شا هر روز ده ها مثال آرا از کار برکنار می کنی می آری. آن کارنده حال تمام میگفت شا قدرت اجرای آتی را اقدام می نماید ندارد. من در جواب آن شخص حال تمام گفته شایع قدرت و نیروی که ما متکی بآن هستیم بی برده ایم ما به بروگی اشکالات و تحریکات آشنا هستیم و می بینیم که دور ما تازی از مقررات اداری و مالی و این نامه ها و غیره تندیته الله تادست سا را در اصلاحات - به بنده ولی ما در عین آنها بودن به اشکال و وظیفه ای که در مقابل آن هستیم به عظمت نیروی که درهای وزارتخانه ها را بروری ما گوشه ایمان داریم.

من این شخص حال تمام توضیح دادم وزاری سبب نموده بر طبق بنده و بست های قضایی بوزارت رسیده اند آنها اگر مبراستند بنا بند و بست های معمولی وزیر بودند خیلی زودتر از این موقت میشدند. وزرای حزب توده یک راه مشکل ولی اساسی برای وصول بنام وزارت انتصاب نموده آن راه عبارت از تنگ به نیروی توده ملت بود. من بان شخص عالی مقام ترجیح دادم که دست وزیر با شهادت نموده آقای دکتر کشاورز در موقتی که عطفه های هرزه و حشرات موقتی را مطابق وعده آقای نخست وزیر از وزارت فرهنگ بر طرف می

فرزند روزگ چو چریل حمله میکند

پایه از صفحه ۱

شماره دو این مقاله تصریح کرده که او اطلاع کامل دارد که چریل در کنفرانس بیکه روی کشتی در دریای اتریش بین چریل و روزگت شنهفته چریل از روزگت خواستار شده که دولت امریکا از کشتی بیکه بشوروی بکامه و بپالسنی کلیه این کشتی را به انگلستان بنماید و صحت چریل اسرار داشته که بپروزی منتظین در مغرب اروپا بر علیه آلمان بنویسند.

لذا تمسک باید کرد که چریل هرگز در شهر متون واقع در شهرستان سیسوردی آن تلقین را از یاد نبردود و آن تقاضای اعلان جنگ را بر علیه شوروی نمود.

مغزاییه نیست گفت من چیزهایی دیگری هم از بزم مرحوم روزگت شنیدم که از جمله آن ها بدم به

هیئت عالی برنامه با سازمان و وظائف مخصوص تشکیل شد

پایه از صفحه ۱

هیئت وزیران در جلسه ۱۹ مرداد ماه ۱۳۲۵ تصویب نموده برای رسیدگی به برنامه های تنظیمی از طرف وزارتخانه ها که بوسیله هیئت تهیه برنامه اصلاحی و معرفی کشور در اجرای مصوباته شماره ۱۲۸ - ۱۲۹ مورخ ۲۰ مرداد ۱۳۲۵ تصویب و ابلاغ گردیده و تهیه برنامه اصلاحی هیئت با هم هیئت عالی برنامه با سازمان و وظائف زیر تشکیل گردد.

ماده اول - این هیئت مرکب خواهد بود از اعضای هیئت تهیه برنامه اصلاحی و اصلاحی کشور و نفر از بازرگانان دولتی از مصلحتین در امور کشاورزی دولتی از مصلحتین در امور فرهنگی و اجتماعی دولتی از مصلحتین در مسائل بهداشتی و چهار نفر مصلحتین در امور صنایع و معادن و سه نفر از مصلحتین امور عمومی و انتظامی و ارتشی کشور که از طرف آقای نخست وزیر انتخاب خواهند شد.

ماده دوم - وزیر و رئیس بانک ملی ایران و مدیر عامل بانک سنتی و مسدنی بصحوت هیئت و یا در مواردی که هضنا لازم بداندت در جلسات هیئت شرکت خواهند کرد.

ماده سوم - هیئت تحت ریاست عالی هضص لغتت وزیر انجام وظیفه می نماید و اداره امور آن بعهده مدیر کل هیئت خواهد بود.

ماده چهارم - وظائف و اختیارات هیئت بدین قرار است:

- ۱- تعیین قوانین مالی کشور در مدت ریاستهنا در طرق نامین
- ۲- مطالعه ریاستهنا در طرق نامین و مسائل مالی برای اجرای برنامه از تهیه نسیله و نحوه لازم در داخل کشور از راه مالیات، ترقه داخلی و غیره و سرمایه های خارجی و دریافت اجاریات از خارج بجز هر سو که ممکن و مفیدی باشد.
- ۳- تطبیق ارقام هزینه برنامه بانوانالی مالی کشور و اجاریات مسکن و المصلوب داخلی - خارجی اصلاح و تیسیر برنامه ها - کم و کسر کردن اسلام آتی تشخیص ضرورت و تقیم اجرای هر یک با رعایت اصل آتی
- ۴- تفکیک آن قسمت از برنامه که دولت انجام آنها مستقیما میدهند و میشود از کارهایی که ممکن است بیکسک در زمینهای دولت توسط افراد انجام پذیرد.
- ۵- تهیه طرح قانونی که فعلا بپسوی هیئت وزیران و بعهده تصویب مجلس شورای ملی خواهد رسید دایر بانیکه کلیه اجاریات مربوط باجاری برنامه باید صرفا برای این منظور مصرف و مچگره هزینه دیگری از اجاریات مزبور قابل برداشت باشد.
- ۶- تهیه طرح قانونی برای تشکیل هیئت جهت نظارت در اجرای کلاس بعمل میآید معادل آنها

لهمه آخر سال خواهد بود حاصل در نظر - تحصیل منظم و حقی نموده و در آخر سال از فشاره مالی امتحانات آزاد خواهد بود حتی در امتحانات نهایی کارنامه دانش آموز مورد توجه قرار خواهد گرفت.

بازرسی فنی بپنجان اداره مسئول منحل و دو اختیار فرهنگ تهران گذارده شده است پس از این عده مشاورین فنی اولیای مدرسه و معلم رازهنمایی نموده و بآنها کمک و مساعدت خواهد نمود.

و شکایات معلم و محصل رسیدگی جدی خواهد شد تا شخصیت محصل هرگز و مقام او ارزش معلم محترم شمرده شود. کلیه آنها در آیین نامه جدید پیش بینی شده و جزئیات آن در عرض سال تحصیلی تعیین خواهد شد. ما در این که در این تحول آموزشی جدید مشکلاتی بر خواهیم خورد و ولی ایمان داریم که با مساعدت نبل جوان و مصلحتین با ایمان یکسک آنها قلب خواهیم نمود.

نمود لرزیده

پایه از صفحه ۱

و همین دوروزه آخرین طرف های مرز یور بریده می شود و تصفیه کلی وزارت خانه خانه میبرد. آنوقت باید کارمیتت جد شروع و تقسیم شود پس از این عمل تصفیه افراد و کارمندی که در پشت میز های وزارت فرهنگ و یا در وظائف آموزشی هستند می توانند با دیگر مسئولین انجام وظیفه فرهنگی خود باشند و اطمینان داشته باشند که در صورت برکناری برون از بنامست با هم با سازمانی که بر طبقه دولت تحریکات می نمایند می توانند از وضعیت خود مطمئن باشند.

امروز اکثریت نزدیک بنام مصلحتین و کارمندان اصلاح طلب با حقوق و نفوذ می ساخته مشغول فعالیت می باشند و وظیفه ماست که از کلیه نیروی آنها استفاده نموده و این نیروهای ذخیره را برای هدف بزرگ آموزش و پرورش عمومی تجهیز نماییم.

درین چندروز که وزارت فرهنگ مشغول مطالعه و برکناری مصلحتین طرفی بوده از اقدامات هیئت بر طبق گفته است. این یکسک است و حجت ملی بسینه مبرده نشه حالی چیده بودند که مدارس دولتی و شهرک را بیک ازم متعابر سازند برای اطلاع مصلحتین مثل اصلاح شاه بنام مدرسه پیشین بوده بودند و اداره مرضی و طبیب آموزش دولتی بوجود آورده بودند این آتبان حتی برای آنچه حلقه افان تمامی آموزش و پرورش و مانده اطلاع شهری لاقال بودند از یک مطابق اصول آموزش و پرورش دموکراتیک مدرسه واحد ملی برای کلیه طبقات از شهری و روستایی مساوی خواهد بود و اداره آموزش و روستایی منحل و مدارس شهرستانها در اختیار اداره فرهنگ و شهرستانها و مدارس حومه تهران در اختیار فرهنگ تهران گذارده شد و همه کارنده که در اداره روستایی کار میکردند در اختیار آموزش گذارده شده که از وجود آنها در مدارس و غیره استفاده خود البته این اقدام مانع از این مسئله نخواهد بود که در مدارس و اولم در ده بکار برین مسایشن آلات لاشی بپنجان حرفه بشاگردان آموزش درده مساطوری که در معادس شهر یوز باید حرفه های مختلف خارج از برنامه دو دسترس مصلحتین قرار گیرد.

موضوع مهم دیگری که در اینجا بان اشاره می شود مسئله امتحانات فستی از نظریات آموزشی شکل آیین نامه تعیین و شورای عالی فرهنگ تسلیم گردید. ماست مطابق این آیین نامه در تمام دوره تحصیلی ابتدایی و متوسطه فقط دو امتحان نهایی وجود خواهد داشت اولی امتحان نهایی ابتدایی دوم امتحان نهایی سال پنج متوسطه کلاس ششم بپنجان تهیه دانشگاه ملی میشود و امتحان آتی از سال آینده تابع مقررات امتحان داخلی خواهد بود و سلاسی سوم نیز امتحان داخلی خواهد بود ولی از وقتی تحصیلی هر دو کلاس از طرف وزارت فرهنگ شناخته مسی شود - مطابق این طرح امتحانات نهایی در هر مدرسه دولتی عمل خواهد آمد و معلم هر بوط هر درس در امتحان شرکت خواهد نمود.

غلاصه اساسی و پایه آیین نامه جدید در وقتی این اساس و پایه است که اکثریام به هضصت معلم مصلحتین و اعتبار آنها وجود داشته باشد و درین حال پیش بینی شده است که طبقه مصلحتین از وجود اقتضای غیر قابل اعتنا تصفیه گردد و اقتضای ما بین مصلحتین وجود داشته باشد.

از شروع سال تحصیلی به جریان منظم ساعات درس اهمیت زیاد داده خواهد شد. امتحانات داخلی عبارت از پرسش هایی خواهد بود که همه روزها در محصل در سر

هیئت عالی برنامه با سازمان و وظائف مخصوص تشکیل شد

پایه از صفحه ۱

ماده پنجم - چون ممکن است بعضی از اقدامات و تصدیقات دستگامهای دولت از لحاظ ارتباطی که بانوانالی مالی کشور دارد در اجرای برنامه مؤثر باشد لذا وزارتخانه ها - ادارات و دستگاهها هر کسها و بانگهای دولتی متکلفند تا تنظیم برنامه های دولتی قبلی اقدامات بدون اطلاع و موافقت هیئت عالی برنامه خود داری نمایند.

ماده ششم - وزارت خانه ها ادارات و دستگاهها هر کسها و بانگهای دولتی موظفند هر گره که از لحاظی که از طرف هیئت خواسته میشود در اسرع وقت و بانهاست دقت تهیه و در دسترس هیئت بگذارند و همچنین برای ادای توضیحات مربوط به املا حلت مزبور در صورت تقاضای هیئت نمایندگی مصلحتین خواهند داد.

ماده هفتم - وزارت اداری تکلف است اختیارات لازم برای هیئت عالی هیئت را طبق آنچه در این طرف هیئت با موافقت وزیر دارایی تهیه و بپسوی لغتت وزیر خواهد رسید تا این ویرداخت نمایند.

ماده هشتم - اداره کل آمار و بررسیهای وزارت اداری از اختیار انجام وظیفه تابع هیئت عالی برنامه و از دست سازمان از ادارات تابع وزارت اداری خواهند باشند.

ماده نهم - آیین نامه داخلی هیئت و مقررات مربوط بجز این کارهای آن طبق ریاستهنا هیئت و تصویب لغتت وزیر بوضع اجرا گذارده خواهد شد.

پروفسور لوگر و چل تظه

مدال برنز به اصحاء وزارت فرهنگ میدهد

صبح چهارشنبه ۲۰ مرداد آقای پروفسور لوگر و چل تظه که استیو باستور پاریس بوزارت فرهنگ آمده بود موقتی که جهت شورای عالی فرهنگ از پروفسور در اطاق آقای وزیر فرهنگ حضور یافته جهت مطالعه مدارک برای تصفیه وزیر فرهنگ دادند که بین اصحاء وزارت فرهنگ فراخور خدمت آنان توزیع نمود. شنا یک قطعه نشان هرة استیو باستور و آقای دکتر فریدون کشاورز وزیر فرهنگ اهداء نموده.

رئیس هیئت عرب برای مذاکره در باب فلسطین

قاهره (پارس) امروز باها منشی کل اتحادیه اعراب قبول کرد که ریاست هیئت عرب مامور مذاکره در باب فلسطین را با نماینده گان انگلیسی خواهد بود. هیئت عرب و بنابر این مازم لندن خواهد گردید.

مساهی یهودیان امریکا در ترومن اثر بدی ایجاد کرده

واشنگتن (پارس) خبر میرسد که مساهی یهودیان امریکا برای نفوذ در ستر ترومن بی نتیجه مانده و عملیات آنها تاثیر بسیار بدی در ستر ترومن نموده است و باعث شده که ترومن بایده اصر خود را که سستی بر عدم دخالت در قضیه فلسطین است صادر نماید و وزارت امور خارجه امریکا هم برینس جهود توصیه نموده که از عملیاتی که باعث خیال یهودیان می شود بانیکه دولت امریکا با مهاجرت نامشروع آنها بپلسطین موافق است خودداری نماید.

خبر دیگر حاکی است که گمان میرود که کنتره امریکا با لایحه قانونی ستر ترومن سستی بر اجازه مهاجرت ۵۰ هزار یهودی با امریکا در سال ۱۹۵۰ - ۱۹۵۱ نماید بگفته تا سال فقط اجازه داده شده که از منطقه امریکان در آلمان ۳۶۰۰ نفر یهودی با امریکا مهاجرت نمایند.

لیدر کمونیست های افراطی جنوبی توقیف شد

لندن - زادی لندن خبر میدهد که لیدر حزب کمونیست افراطی جنوبی وزارت شده است و علت توقیف مسلم نیست.

ماده پنجم - چون ممکن است بعضی از اقدامات و تصدیقات دستگامهای دولت از لحاظ ارتباطی که بانوانالی مالی کشور دارد در اجرای برنامه مؤثر باشد لذا وزارتخانه ها - ادارات و دستگاهها هر کسها و بانگهای دولتی متکلفند تا تنظیم برنامه های دولتی قبلی اقدامات بدون اطلاع و موافقت هیئت عالی برنامه خود داری نمایند.

ماده ششم - وزارت خانه ها ادارات و دستگاهها هر کسها و بانگهای دولتی موظفند هر گره که از لحاظی که از طرف هیئت خواسته میشود در اسرع وقت و بانهاست دقت تهیه و در دسترس هیئت بگذارند و همچنین برای ادای توضیحات مربوط به املا حلت مزبور در صورت تقاضای هیئت نمایندگی مصلحتین خواهند داد.

ماده هفتم - وزارت اداری تکلف است اختیارات لازم برای هیئت عالی هیئت را طبق آنچه در این طرف هیئت با موافقت وزیر دارایی تهیه و بپسوی لغتت وزیر خواهد رسید تا این ویرداخت نمایند.

ماده هشتم - اداره کل آمار و بررسیهای وزارت اداری از اختیار انجام وظیفه تابع هیئت عالی برنامه و از دست سازمان از ادارات تابع وزارت اداری خواهند باشند.

ماده نهم - آیین نامه داخلی هیئت و مقررات مربوط بجز این کارهای آن طبق ریاستهنا هیئت و تصویب لغتت وزیر بوضع اجرا گذارده خواهد شد.

پروفسور لوگر و چل تظه

مدال برنز به اصحاء وزارت فرهنگ میدهد

صبح چهارشنبه ۲۰ مرداد آقای پروفسور لوگر و چل تظه که استیو باستور پاریس بوزارت فرهنگ آمده بود موقتی که جهت شورای عالی فرهنگ از پروفسور در اطاق آقای وزیر فرهنگ حضور یافته جهت مطالعه مدارک برای تصفیه وزیر فرهنگ دادند که بین اصحاء وزارت فرهنگ فراخور خدمت آنان توزیع نمود. شنا یک قطعه نشان هرة استیو باستور و آقای دکتر فریدون کشاورز وزیر فرهنگ اهداء نموده.

رئیس هیئت عرب برای مذاکره در باب فلسطین

قاهره (پارس) امروز باها منشی کل اتحادیه اعراب قبول کرد که ریاست هیئت عرب مامور مذاکره در باب فلسطین را با نماینده گان انگلیسی خواهد بود. هیئت عرب و بنابر این مازم لندن خواهد گردید.

مساهی یهودیان امریکا در ترومن اثر بدی ایجاد کرده

واشنگتن (پارس) خبر میرسد که مساهی یهودیان امریکا برای نفوذ در ستر ترومن بی نتیجه مانده و عملیات آنها تاثیر بسیار بدی در ستر ترومن نموده است و باعث شده که ترومن بایده اصر خود را که سستی بر عدم دخالت در قضیه فلسطین است صادر نماید و وزارت امور خارجه امریکا هم برینس جهود توصیه نموده که از عملیاتی که باعث خیال یهودیان می شود بانیکه دولت امریکا با مهاجرت نامشروع آنها بپلسطین موافق است خودداری نماید.

خبر دیگر حاکی است که گمان میرود که کنتره امریکا با لایحه قانونی ستر ترومن سستی بر اجازه مهاجرت ۵۰ هزار یهودی با امریکا در سال ۱۹۵۰ - ۱۹۵۱ نماید بگفته تا سال فقط اجازه داده شده که از منطقه امریکان در آلمان ۳۶۰۰ نفر یهودی با امریکا مهاجرت نمایند.

لیدر کمونیست های افراطی جنوبی توقیف شد

لندن - زادی لندن خبر میدهد که لیدر حزب کمونیست افراطی جنوبی وزارت شده است و علت توقیف مسلم نیست.

جریان مذاکرات کنفرانس صلح

بقیه از صفحه ۱
معتبر کتبه تعیین شد.
نایبند یونان کوهیبه کسای
بلقارستان را در چنگ تقلیل دهد ولی
در این کوشش مورده تقویت دیگران
قرار گرفت پیشنهاد مسیو نیکوف
نایبند شوروی کتبه با کثرت آراء
پیشنهاد نایبند یونان را رد کرد.
انتخاب مسیو کتبه و تعیین وظایف
آئینده جبر دستور امروز کتبه نظامی
کنفرانس صلح باشد. سرتیب اسلوان
نایبند دولت شوروی پیشنهاد کرده که
پهارین موضوع دستور کتبه نظامی
بست **در موارد نظامی** بیان صلح
ما ایتالیا تعیین شود.
ولی نایبند کان بلژیک - استرالیا
و یونان مخالف این پیشنهاد بودند
مسیو الکساندر نایبند انگلیس پیشنهاد
کرد که چهارمین موضوع دستور کتبه
بست درباره مسائل مختلف تعیین شود
ولی ژنرال اسلوان تاکید کرد که
کتبه با مسائل مختلف مواجه نباشد
باید مواد نظامی طرح صلح با ایتالیا
بررسی کند. نایبند چکوسلواکی و
آمریکا و اوکراین از این پیشنهاد
پشتیبانی کردند و بالاخره با اکثریت ۱۸
رای در برابر ۲ رای مخالف پیشنهاد
نایبند شوروی پذیرفته شد. استرالیا
بلژیک جبر مخالفین بودند.
به پیشنهاد نایبند انگلیس تعیین شد.
نایبند هیسه بریاست کتبه تعیین شد.
در سایر امور مذاکرات منطقی
صورت گرفت. نایبند کان پیشی دول
از فیلیپ انگلیس و فرانسه پیشنهاد کردند
غرض کتبه های فرعی برای بررسی
(مسائل مورد مناقشه) تشکیل گردد
و نایبند انگلیس پیشنهاد کرد در کتبه
کتبه های فرعی دریایی و هوایی و
حیومی تشکیل شود ولی نایبند شوروی
مخالف تبیل در اینکار بود مسیو
چیچکوف اختلاف روی نداد است زیرا
اضافه کتبه هنوز درباره مواد اساسی
مورد بست موافقت حاصل نگردیده
از مذاکرات طولانی نایبند انگلیس
پیشنهاد خود را پس گرفت و کتبه
تعیین صورت قبل از بی بردن بلژیم
تشکیل کتبه های فرعی تعیین برای
تشکیل آنها اتخاذ نشود همچنین درباره
موضوع استماع نظرات نایبند کان
دولت هکست خوده مذاکرات آزادی
وری داد و بالاخره کتبه تعیین کرد
از دیر خانه کل تقاضا کند درباره
این موضوع نسبت به تمام کتبه تعیین
قانونی اتخاذ کند.
جلسه کتبه ارضی و سیاسی طرح صلح
با فیلاند نیز صرف مذاکره در باره
جریان کار کتبه شد.
در این کتبه مسیو نیکوف و
مسیو کرووس وزیر خارجه استونی
نایبندگی دولت شوروی را بر عهده
داشته
مسیو نیکوف اظهار داشت
غویت مذاکرات مدتهاست اکنون
شروع خود و دوسورتی که وقت اجازه
ندهد در جلسات آئینده مذاکره درباره
مواد مختلف آغاز گردد
از این پیشنهاد نایبند کان اوکراین
چکوسلواکی - و یلوروسی پشتیانی
کردند ولی نایبند کانادا و انگلیس
و استرالیا مخالف بودند و عقیده
داشته کتبه نتواند قبل از پیشنهادات
جرح و تعدیل نایبند کان مختلف کتبه
شروع بست در اطراف مواد طرح
بیان صلح بنشیند و در نتیجه اندر رای
با کتبه ۶ در مقابل ۴ رای کتبه

پادشاه دولت آمریکا راجع به بنامهای ترکیه

واشنگتن - خبر نگار روتنر از واشنگتن خبر میدهد که دولت
آمریکا در روز پادشاه خود را راجع به بنامهای ترکیه در
بنامه بنامها بوسیله سفیر کبیر شوروی در واشنگتن برای دولت شوروی
فرستاده است این پادشاه آمریکا حاوی چهار خطه اساسی زیر بوده است
۱- دولت آمریکا با پیشنهاد دولت شوروی راجع به شرکت شوروی
با ترکیه در دفاع از بنامها موافق نیست
۲- دولت آمریکا با پیشنهاد شوروی در خصوص اختصاص نظارت بر
بنامها به دول حوزه دریای سیاه موافق نیست
۳- دولت آمریکا متفق است که باید موضوع بنامها از طریق بیان
ملل متفق حل و تسویه گردد
۴- آمریکا خورسند است که در هر گونه کنفرانسی که درباره تجدید
نظر در عهد نامه مونترو مشقه میشود شرکت نماید
واشنگتن - محافل مطلع مستندند که پادشاه آمریکا شوروی
درباره تجدید نظر در قرارداد مونترو پیشنهاد شوروی را برای شرکت
دادن دول دیگری در تجدید نظر در قرارداد مونترو که در نتیجه مستولیت
ترکیه را بیشتر می نماید رد می کنند و نیز گزارش میرسد که در این پادشاهت
پیشنهاد شده است که اگر این دول قادر بقبول مستولیت نباشند موضوع
باید بجهت شورای امنیت گذاشته شود
پادشاه انگلیس نظیر پادشاه آمریکا خواهد بود
لندن - روتنر - خبر نگار دیپلماتیک خبرگزاری روتنر گزارش
میده که پادشاهت انگلیس بدولت شوروی درباره تجدید نظر در قرارداد
مونترو در عرض چهل و هفت ساعت آینه تسلیم خواهد شد
پادشاهت مزبور نظیر پادشاهت دولت آمریکا خواهد بود با این
منی که دولت انگلستان به پیشنهاد نظارت بنامها از طرف شوروی و
ترکیه مخالفت خواهد کرد ولی با اداره کتبی رای اطراف کشور های
ساحلی دریای سیاه مخالف خواهد بود
آزادبخاران هلند به پشتیانی اندونزی
جدا فعالیت میکنند
لامه - تاس - اعتراض بر علیه ابرام های هلندی بانسوزی همچنان
هدت می باشد چرا که لایحه اعلام میدارند که متجاوز از دو هزار نظامی و
غیر نظامی آستردام نظارتهای کرده و بر پایه ابرام های هلند بانسوزی
هدیدای اعتراض کردند - شمار این نظارات عبارت بود از آزادی انسوزی
نظاره کنندگان با فریاد بلند می گفتند ما نسوزیم بانسوزی بریم
چرا بدست چپ این کشور نامعاملی را که با دشمنی سازمان زنان
شهرهای هلند رسیده است چپ کردیم
در این نامه ها عموما ایشار شده است که ما زنان هلند از همین
تصمیم دولت دایر ابرام سر بازاران ۱۹۴۵ - ۱۹۴۶ بانسوزی سفت
متوجه شدیم
ما نیدانیم این اقدام دولت هلند را پس از پنج سال بدردر ابرامه
با ایشانگاران آلمان بچه حمل کتبه و باز نیدانیم برای چه دولت هلند
بانسوزی ظلم و شکنجه روا می دارد می خواهد آزادی آن ملت را سلط کند
در دوران ایشانگاران هلند ایشانگاران آلمانی در هلند رها می شود
زاینجا بود بلکه میگویند از دست سلطه هلندیها هم نجات باید وظیفه
ملت ما است که هلند را از این ایشانگاران آلمانی نجات دهد
ما باید باطل خود بهیچامی که هلند را مظلومت منافع حقیقی خود را
در نظر گیرند بلکه باید منافع ملت دیگر جهان را مظلومت نامعامل و صفای
جهانی تامین شود - ما بنام عدالت و دموکراسی که در راه بدست آوردنش
فداکارهای بی نظیر نموده ایم باین تصمیم دولت هلند اعتراض می کنیم
تقاضای ما است که حتی یک سرباز هلندی در خاک انسوزی باقی نماند
مصر پادشاهت انگلیس را رد میکند
قاهره - پارس - هیئت نایبندگی مصر - امور مذاکرات راجع به تجدید نظر در
معاهده ۱۹۳۶ را دولت انگلیس جلسه تشکیل داده و پادشاهت انسوزی دولت انگلیس
را که متضمن پیشنهادهای جدید بود بررسی کرد و با اتفاق آراء رد نمود
صدی پاشا نخست وزیر مصر پادشاهت منی بر عدم قبول
این پیشنهاد های جدید بریتانیا به سفیر کبیر آن دولت در قاهره
تکلم کرد
روزنامه های عراق به امپریالیسم انگلیس
حمله میکنند
و پیاده شدن نیروهای هلندی اعتراض مینمایند
پناه - تاس - جراید پناه تقاضا دارند که قوای انگلیسی
خاک عراق را تخلیه کنند و در قرارداد انگلیس و عراق تجدید نظر شود
روزنامه (التقدم) در مسرقه خود می نویسد
پیاده شدن نیروی انگلیس در خاک عراق حاکیست استقلال این کشور
را مسو و نابود می سازد
روزنامه مزبور چنین ایشار میدارد که انگلستان باید هر چه زودتر
نیروهایش را از خاک عراق بیرون برد و رجال سیاسی این کشور را از بند
زندانی آزاد کند
روزنامه نابره در مقاله دیگری میگوید تجدید نظر در قرارداد
انگلیس و عراق ضروری است زیرا قرارداد مزبور با مصالح زور انگلیس به
دولت عراق تحصیل شده است و نتیجتا پایه و اساس روابط هر دو کشور
قرار گیرد
بجوب این بیان دولت عراق ناگه بر است تمام درآمد و هستی
خود را با انگلیس بدهد از طرفی بر اثر پیاده شدن قوای انگلیس در مصر
قرارداد مذکور فسخ گردیده
این قرارداد مانده برده ای است که ایشانگاران را بدست انگلیس
می بوهاند
روزنامه صوت الاخیار چنین مینگارد که تجدید نظر در بیان گذشته
انگلیس و عراق از جمله مسائل اساسی است
روزنامه مزبور اظهار میکند که ما میل داریم با تجدید نظر در این
قرارداد بی عدالتی های گذشته جبران شود
اظهارات پیر ستانور آمریکائی
لندن - (تاس) بطوریکه خبرگزاری روتنر اطلاع میدهد وادیو
نیویورک خبر داده است که پیر ستانور آمریکائی در طی نطقی که در
واشنگتن ایراد نموده اظهار داشت است که سازمان ملل متفق باید انگلیس
را از لیبوسیت بر فلسطین محروم نماید و ایشانگاران که مسئله فلسطین را
را باید سازمان ملل متفق بوسیله حل نماید
مسیو کتبه تعیین شد.
نایبند یونان کوهیبه کسای
بلقارستان را در چنگ تقلیل دهد ولی
در این کوشش مورده تقویت دیگران
قرار گرفت پیشنهاد مسیو نیکوف
نایبند شوروی کتبه با کثرت آراء
پیشنهاد نایبند یونان را رد کرد.
انتخاب مسیو کتبه و تعیین وظایف
آئینده جبر دستور امروز کتبه نظامی
کنفرانس صلح باشد. سرتیب اسلوان
نایبند دولت شوروی پیشنهاد کرده که
پهارین موضوع دستور کتبه نظامی
بست **در موارد نظامی** بیان صلح
ما ایتالیا تعیین شود.
ولی نایبند کان بلژیک - استرالیا
و یونان مخالف این پیشنهاد بودند
مسیو الکساندر نایبند انگلیس پیشنهاد
کرد که چهارمین موضوع دستور کتبه
بست درباره مسائل مختلف تعیین شود
ولی ژنرال اسلوان تاکید کرد که
کتبه با مسائل مختلف مواجه نباشد
باید مواد نظامی طرح صلح با ایتالیا
بررسی کند. نایبند چکوسلواکی و
آمریکا و اوکراین از این پیشنهاد
پشتیبانی کردند و بالاخره با اکثریت ۱۸
رای در برابر ۲ رای مخالف پیشنهاد
نایبند شوروی پذیرفته شد. استرالیا
بلژیک جبر مخالفین بودند.
به پیشنهاد نایبند انگلیس تعیین شد.
نایبند هیسه بریاست کتبه تعیین شد.
در سایر امور مذاکرات منطقی
صورت گرفت. نایبند کان پیشی دول
از فیلیپ انگلیس و فرانسه پیشنهاد کردند
غرض کتبه های فرعی برای بررسی
(مسائل مورد مناقشه) تشکیل گردد
و نایبند انگلیس پیشنهاد کرد در کتبه
کتبه های فرعی دریایی و هوایی و
حیومی تشکیل شود ولی نایبند شوروی
مخالف تبیل در اینکار بود مسیو
چیچکوف اختلاف روی نداد است زیرا
اضافه کتبه هنوز درباره مواد اساسی
مورد بست موافقت حاصل نگردیده
از مذاکرات طولانی نایبند انگلیس
پیشنهاد خود را پس گرفت و کتبه
تعیین صورت قبل از بی بردن بلژیم
تشکیل کتبه های فرعی تعیین برای
تشکیل آنها اتخاذ نشود همچنین درباره
موضوع استماع نظرات نایبند کان
دولت هکست خوده مذاکرات آزادی
وری داد و بالاخره کتبه تعیین کرد
از دیر خانه کل تقاضا کند درباره
این موضوع نسبت به تمام کتبه تعیین
قانونی اتخاذ کند.
جلسه کتبه ارضی و سیاسی طرح صلح
با فیلاند نیز صرف مذاکره در باره
جریان کار کتبه شد.
در این کتبه مسیو نیکوف و
مسیو کرووس وزیر خارجه استونی
نایبندگی دولت شوروی را بر عهده
داشته
مسیو نیکوف اظهار داشت
غویت مذاکرات مدتهاست اکنون
شروع خود و دوسورتی که وقت اجازه
ندهد در جلسات آئینده مذاکره درباره
مواد مختلف آغاز گردد
از این پیشنهاد نایبند کان اوکراین
چکوسلواکی - و یلوروسی پشتیانی
کردند ولی نایبند کانادا و انگلیس
و استرالیا مخالف بودند و عقیده
داشته کتبه نتواند قبل از پیشنهادات
جرح و تعدیل نایبند کان مختلف کتبه
شروع بست در اطراف مواد طرح
بیان صلح بنشیند و در نتیجه اندر رای
با کتبه ۶ در مقابل ۴ رای کتبه

آگهی های حزبی

اطلاع کلیه اعضاء حوزه آزمایشی ۲ ام از کتابچه کارت
فرقه اند و انگیزه اند میرساند که روز شنبه ۲۵ ساعت ۶ بعد از
ظهر برای تشکیل جلسه در کلوب خیابانی تیریش حضور بهرسانند
۲ - ۱
کمیسیون آزمایشی
بفشانه
پیرو بفشانه شماره ۳۳۸ مورخه ۲۵ ۵ ۲۲ ۲۵ ۵۲۵ ۲۵ ۵۲۵ ۲۵ ۵۲۵
دامله اتحادیه های کارگران و دستکاران تهران ابلاغ میشود که در روز
پنجشنبه ۲۵ ۵ ۲۳ ساعت ۶ بعد از ظهر جهت استماع گزارش نایبندگان
اعزامی و ورزشکاران شوروی (آقایان کیانوری - احسان طبری - بلور
کره) در باغچه فرمتکی و ورزشی واقع در کوچه میرشکار حضور بهم
رسانند
۲ - ۱
هواری متحده مرکزی

اخطار تشکیلات زنان

کتبه مرکزی تشکیلات زنان بجوم اعضاء اطلاع میدهد که برای
بررسی کارهای مشورت از روز یکشنبه ۲۷ مرداد باستانه روزهای تعطیل
الی ۱۵ شهریور از ساعت ۹ تا ۱۲ و بعد از ظهر از ساعت ۵ تا ۷ در محل
تشکیلات حاضر شوند و نیز اعضا کتبه هنوز کارت مشورت ندارند در روز
ساعتی مزبور باسجل خودشان بدفتر تشکیلات مراجعه نمایند
۵ - ۱

اخطار تشکیلات زنان

بجوم اعضاء تشکیلات زنان اطلاع میدهد که روز یکشنبه ۳ شهریور
ساعت پنج و نیم به از ظهر در جلسه عمومی حاضر شوند
۲ - ۱

تجدید آگهی مزایده

ادارات حسابداری کل کارخانجات ارتش آگهی مزایده شماره ۴۸۰
تاریخ ۲۵ ۵ ۲۶ موضوع فروش ۶۸۵ عدد چرخ بریسوزی زرد و سبزرنگ
و داوطلبان خرید میتواند پس از ملاصقه نمونه که در کارخانه این اداره
واقع در کارخانه مسلسل سازی کارخانه پشت کارخانه موجود است برابر
پنج بوی پیشنهادی سپرده بحساب شماره ۳۰۳۲۲ این اداره به بانک ملی مرکز
پرداخت و برگ بستکار آرا پیوست پیشنهاد خود نموده تا روز ۱۸ شهریور
بدفتر این اداره تسلیم دارند پیشنهادت رسیده در همان روز ۱۸ شهریور
۲۵ ساعت قبل از ظهر باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهادگان در جلسه
مزایده آزاد و داده در رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و بسته
پیشنهادت فایده برگ بستکار بانک ملی ترتیب انزوده خواهد شد
اداره کل حسابداری کل کارخانجات ارتش
۲ - ۱
۵۲۸ - ۲

آگهی مهم

روز جمعه اول شهریور ساعت ۹ صبح بناسبت تشکیل اولین کنفرانس
ایالتی سازمان جوانان تهران میس جنتی در کلوب مرکزی حزب توده برگزار
خواهد بود
در این جشن نایبندگان متنبه جوانان با مسئولین حزبی و نایبندگان
سازمانهای جنب حزبی آشنا خواهند شد
برای اعضاء کتبه مرکزی حزب، شورای متحده مرکزی، کتبه مرکزی
تشکیلات زنان، نایبندگان سندیکای متنبه و کارکنان فنی و انانیه
کارمندان پرغکی و فعالین حزبی کارت دعوت فرستاده خواهد شد
برنامه جشن شامل سخنرانی مسئولین حزب و سازمان جوانان در ضمن
نمایش و کنسرت خواهد بود
کمیسیون تبلیغات سازمان جوانان

نامه یکنفر عراقی را

امروز عصر در روزنامه شهناز بخوانید
یک سند بسیار مهمی است که برده از سیاست استعماری در عراق
و در سراسر شرق بر میآورد. یکنفر عراقی یونان خود مقاصد طیفه
حاکم دست فنانده عراق را که پس از استعمار میرسد و ملت زموه الحاق
شورستان عراق را برای ها فاش میسازد
ما خواندن این نامه را بشام حوائته کار اجتناب توصیه مینماییم

آگهی

نکبانی کل کشور عده نکبانی با شرایط مشروحه در زیر برای
تستهای خارج استخدام مینماید
داوطلبان میتواند با در دست داشتن مدارک لازم بگردان تهیه
نکبانی واقع در سر بازار جنب ایستگاه راه آهن مراجعه نمایند
۱ - تبعیت ایران
۲ - اتمام خدمت زیر پرچم و در دست داشتن دفترچه مربوطه
۳ - سن از ۳۱ سال نباید متجاوز باشد
۴ - ارائه گواهی رسمی نداشتن سوء پیشینه
۵ - داشتن ضابط و سیرین تمهید ۴ سال خدمت
۶ - صحت مزاج و عدم اعتیاد بانویون
اشخاص باسواد حق تقدم به دیگران خواهند داشت
۵۲۹ - ۱
نکبانی کل کشور

تجدید آگهی مناقصه

در تقیب آگهی شماره ۱۷۱۲۱۰۹۹۰ - ۱۷۱۲۱۰۹۹۰ - ۲۵ ۵ ۲۵ ۵۲۵
راه آهن ۵۰۰ عدد پنز خریدار است داوطلبان میتواند برای بدین نمونه
بکار برداری این اداره مراجعه و در سه بوی پیشنهادی را بدستون قبول رسیده
آرا قضیه پیشنهاد خود تا روز شنبه ۹ شهریور به کمیسیون رسید دریافت
دارند. پیشنهادات و اسناد هر ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۰ شهریور ماه
در کمیسیون خرید بازگشت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد و اداره
پس راه آهن در قبول و رد پیشنهادات واصله مختار است
رئیس اداره پالس راه آهن - سرپاس جهانبانی
۲ - ۲
۵۳۴ - ۲

تقاضا از مدیران جراید آزاد بخوان

از کلیه مدیران جراید آزاد بخوانه تقاضا میشود که هر روز بکشاره
از روزنامه های خود را برای قرائت خانه این کلوب ارسال بفرمایند
آدرس میدان شه کلوب جنوب شرق حزب توده ایران
مسئول کلوب جنوب شرق - منصوروی

تشکیل کفرانس ایالتی سازمان جوانان توده پس از سه سال و نیم کوشش خستگی ناپذیر

باجرات میوان انگار داشت که تپ جوان ایرانی پیش از هر گروه دیگر مورد حمله از تاج بود بطوریکه تبلیغات زهر آکنده مخالفان تا قبل از شهریور توانست بود بر آن تپ از شهر بود تا بکشد. [و اما در مدت کوتاهی که مشتمل بر آثار زیادی از قهرمانهای توده های ایرانی است نشان داده شد که همان تپ جوان بیشتر از هر گروه دیگری میانی تربیت شده است و امکان اصلاح می باشد. این تپ بیش از هر گروه دیگر پایه های اجتماع خویش را نهاده ای اثری بر روی افراد میگردد و برای برطرف کردن این لگلهای سیاه زمان معینی وقت لازمست.

ولی تنها دسته ای که پیش از همه از این جریان دور مانده و هنوز ضحاک و اطلاق جاسه فری در آنجا نقش بسته است جوانان میباشند بنا بر این تپ نمیکنند و تنها در صورتی که در این تپ برتری از هر گروه دیگری تربیت شده و توانسته اند خود را با اطلاق نوماخته سازند در مدارس و در کارخانجات و در هر نقطه دیگر چهره جوانان توده ای را از سایرین متمایز میسازد فقط اطلاق با اعلان اجتماعی کار است که آنجا را وادار میکند مثل ماشین کار کند و مثل شعله نور دهنه.

در این انبوه جوانان مبارکهای سیاسی اشتغال دارند هیچگاه از کار ظفرمانی خود در اجتماع بیگانه نیستند و شاد و دردمند و کارخانه قهرمانان را در میان جوانان توده ای خواهند یافت. ما گردان اولی که هر روز هکس آنرا در رهبر میبینیم می بینیم بازاری از این قهرمانهاست. ولی با اینکه در روزنامه ها و مطبوعات آزادیخواهی کمتر نام سازمان برده میشود حتی در میتینگهای بزرگ ما بر جوانان کشور نظر میکنند و روی این اصل شاید همه از اهمیت مبارزه این گروه غنیمت و بطور کلی از شش مؤثر آنجا اطلاع داشته یا اینکه میدانیم که همین نیرویکه شاید از لحاظ نسبت در مقابل سایر سازمانهای حزبی آنها قابل ملاحظه نباشد در رهبری توده های کارگر بزرگترین دل را بازی میکند. در کلیه ولایات سازمانهای جوانان به همان دو حال باقی میماند در پیشانی نهضت حسرت میکنند. در این اینکه از هدف تربیتی خود نیز غافل نیستند.

اکنون پس از سه سال و نیم مبارزه در شهرهای ایران توده ای سازمان بهتر و بیشتر آشکار میشود. در تهران نیز این قدرت عظیم بخوبی نمایان شده و اهمیت واقعی خود را بدست آورده است. حتی طبق مصمم کمیته مرکزی سازمان کفرانس ایالتی تهران برای اولین بار تشکیل میشود تا اسرار سازمان و تپهای آنجا نمایان شود. دستکده رهبری خود را انتخاب کند. ما از اینجاست که این کفرانس در آنجا جوانان خود داشت سخن می گویند و مصمم میجواییم با یک نظر جزئی جریان منظم آموزش را در تهران نیز کفرانس رشد سیاسی جوانان بهترین وجهی آشکار میشود. مثلا یکی از موارد این کفرانس رعایت اصل دموکراسی در آن می باشد. در این کفرانس ما سعی داریم در اینجا دموکراسی که مبتنی بر حفظ منافع سازمان باشد هر چه در دسترس است اینک افراد با آزادی طوره خود را اظهار میسازند و آزادی مسئولین خود را انتخاب میکنند. از یک نظر که کلامش نیز بیرونی نمیشاند و دستکده رهبری سازمان با قدرت تمام میگوید که در این دموکراسی از هر گروه جز این می نظمی جلوگیری کند و در این کار خود بخوبی موفق شده است. مثلا برای انتخاب کمیته ایالتی کمیته مرکزی نظارت کامل دارد و مخصوصا سعی خواهد کرد افراد فعال و مویز مری شود. با نظری از بوجود آمدن یک دستکده خود بخوبی جلوگیری میشود.

قبریک بوزرای توده

کمیته محلی جهنم - سینه محلی بلخ - اتحادیه اصناف غرابان بندر - پهلوی با معنای تکرار شرکت ساید کن حزب توده ایران را در کابینه تربیت کرده و اظهار میسازد که در اثر فعالیت و شجاعت آذینان دگر بزرگی ارجح است که در کفرانس که متکی بقدرت توده میباشند کمیته بلندی در راه استقلال واقعی و آزادی ایران برداشته شود.

هفتصد طفل یتیم مقیم پرورشگاه کودکان در نامه ای که با ۱۳۹ امضاء بر هر ارسال داشته اند ، می نویسند :

« این نامه حاوی تأثرات قلبی و مفصله طفل بیسی است که در شکاف معروف به « پرورشگاه » کودکان از دختر و پسر از روی ناچاری گرد آمده اند : « با این حال اولیای امور و شهرداری روی بیست که ما کودکان بدبخت را تحت فشار قرار ندهند. اشیرا آنها میفرمانند ما بیگانه را که حقا باید جامعه از ما پرستری کند ، از این تنها پناهگاه ما و راه نجات ماست. تهران بی نظیر در احوال و رفاهش بهکشاند ما را میفرمانند بیرون بکنند طی نامه ای که آقای مضافی شهردار تهران تحت شماره ۱۱۳۲۲-۲۴۵۲۵ به بنگاه پرورشگاه فرستاده اند تقاضای بیرون رفتن ، - پسران و مادران آینده کشور شده است. در این نامه شهردار تهران منکر شده که : « چون با بودن بنگاه پرورشگاه صورت انتظار دارند از اطفال یتیم یکس نکامه ای شود ، مناسفانه به واسطه وجود مجلد در موارد ضروری هم نمیتوان تقاضای دادر بنگاهداری طفلی را پذیرفت و در نتیجه این سربس حسن نری لافاقت و مسکن است تصور نمائید که شهردار بطور بیرون عمل از قبول خودداری میباشند تا این پایه در این باره مسئله و مدافعه کامل عمل آورد و برای اطفالی که سن بلوغ رسیده اند فکری نمود تا علاوه بر این که وجود آنها حال و باطل نمائند عملی برای اطفال صغیر و کفا استعانت پذیرائی دارند باز شود. کفرانس شایسته است اطفال بالغ را که دارای اقوام و بستگان هستند با آنها تسلیم و نایا با اطفال بالغ و بیگس بر مسائل قضایی و در صورت امکان نشر آگهی از خانه درخواست نموده که برای خدمتگذاری از آنها استفاده

سیاست خارجی شوروی مدافع حقوق ملل کوچک

بقیه از همه ، و منطبق با سیاستی که متکی بر لایال بازر و متن بود تقریبا مورد موافقت نمایندگان دول دیگر قرار گرفت و تقاضای دولت ایران پذیرفته گردید. این اولین بار نیست که دولت شوروی ملامت از حقوق ملل کوچک دفاع میکند تاریخ حکومت کارگری شوروی نشان داده است که این دولت هیچگاه از این خط مشی اساسی خود منحرف نشده است. انقلاب کبیر ۱۹۱۷ سیاست استعماری حکومت تزاری خانه داد و دولت آزادخواه کارگری شوروی را روی کار آورد. سیاست فراموش کرد که این انقلاب کمک بزرگی بیافای استقلال ایران کرده و در مقابل فراراد شوم ۱۹۱۹ که برودت تفرنگی آزادخواهان و بین برستان بود ، اتحاد فراد داد ۱۹۲۱ ایران و شوروی بسیار قابل توجه است. فصل دوم این قرارداد چنین میگردد : « دولت شوروی روسیه از سیاست های دولت زاری که بدون وضاحت ملل آسیا و بیبانه تعیین استقلال ملل برودت با سایر مسائل اروپا در باب مشرق معاهداتی میبندد که پالنتیج منجر به استقلال او میگردد. اظهار تفر میباشند این سیاست چنانکارانه را که تنها استقلال مسائل آسیا را منهدم نمیشود بلکه ملل زنده شرق را طعمه خرس شرکبان اروپایی و تبعیبات مرتب آنها قرار میدهد دولت شوروی روسیه بدون هیچ شرطی نمیباشد. طری با چه که شد و مطابق اصول مذکور در قرارداد ۱۹۲۱ است. دولت شوروی استکفاف خود را از مشارکت در هر اقدامی که منجر به تضعیف و محضوظ ماندن سیاست ایسرا ن بشود اعلام نمیشد. و لایه حمایت و فراراد های ستوده دیگر را قبول یونان اسپرتری و هندوستان که در برابر استعمار

نطق مهم مولوتف تشریح منطقی نظریات دولت شوروی

این نطق در تاریخ ۱۶ اوت در کفرانس صلاح ایراد گردیده است و ما از نقطه نظر اهمیتی که دارد عین آن را ترجمه کرده و منتشر میسازیم.

بقیه از شماره پیش ۴-راجع بهمالی که درمباحثات بیان آمده

حالا من میگویم در باره نطق هالیک راجع به موضوعهای دیگر ایراد گردیده تداکراتی بهم . در اینجا باز هم مسائلی درباره امکان تاساری دولت های بزرگ کوچک بچال آمده . نماینده امریکا در اینجا با تذکرات ۱۳ اوت این جانب که در اطراف این موضوع فقه بود مخالفت خود را ابراز نمود ولی با همین پایه بگویم که تفرگاتی که از نوع او طرف نماینده گری شوروی ایراد گردید در حال حاضر کاملا حمایت خود را بابت میسازد لیکن مخالفت هالیک درباره این موضوع چهل آمد بطور آشکار بدون پایه و اساس میباشد در عین حال برای ما دلایلی آورده که راجع به تاساری اقتصادی مابین دول بزرگ و دول کوچک با دولیکه در اثر جنگ ضعیف گشته بهترین طریق و اصل « امکان تاساری میباید و حتی پایه میسازد که عین این اصل در این مورد چهارده میگردد توان یافت . پس اجازه دهید سؤال نمایم چرا شما پیشنهاد میسازید که این اصل طی مدت ۱۸ ماه پس از انعقاد پیمان صلح عملی شود ، از این پیشنهاد این شرح ها خوب است بقی مسکن بود برای معتطلاتی و نامشروع مقرر گردید. اینرا پیشنهاد میکنند و ما میبینیم چرا چین پیشنهادی نگوید در این دول فرجه وسیعی که و انود میشود این اصل برای آنهاست و میفرمانند آنها را وادار به قبول نمایند و این اصل موافق نیستند و وانگهی اگر این اصل عملی خوب و مطرب است دیگر نباید از طریق تحصیل پول دیگر ملل کرده بلکه باید با رضایت و اختیاری جاسورت عمل بشود کرد . و فیه آنها نیز دوران باره سؤال خود.

مثلا برای عملی کردن این اصل چرا دولت ایالات پانفانگ لیکنند و بیشتر از همه دول متحده آمریکا شکایات اصرار میجویند ؟ این تها امر نصادفی نمی باشد .

پس پیشنهاد قبول این اصل را برای ملل مغلوب میسازد و از همه بیشتر آمریکا و برطانیای در این باره سوال میروند فرجه عملی کردن اصل این ضروری در حته از طرف انگلستان باید به هر سه اصل کردن اصل ضروری بطور نامشروع از لحاظ تسهیل برای دول گرچه و بزرگ ، قوی و ضعیف یکسان نیست این را هیچکس نمی تواند انکار نماید و همین جهت است که اطفالی و رومانی و بلغار و هنگری و ولاند مخالفت خود را با این موضوع ابراز داشته اس این را باور می کنید از خودشان سؤال نمائید که آیا با عمل کردن اصل « امکان تاساری » موافقت یا خیر ؟

بر واضح است که عملی کردن این اصل فقط برای آلمانی بهتر است که قدرت و ثروت زیاد دارند کوشش می کنند که ضغارا بوسیله سرمایه مطبوع خود سازند. اگر می خواهید منافع مردم این سالک را در نظر بگیرید باید بدانید مواردی که شرافتند از تر و رفتار بود و آنچه را که مسکن است بامت خه کردن نیروی اقتصادی ملل ضعیف

شرکت چاپ شعله ور

سبب شده است که این دولت در دل و رسیده گان جوان های خود را باز کند و کلیه ملل مظلوم با نظری احترام و صببیت طرفدار حفظ رواج یکدیگی با ملل اتحاد جماهیر شوروی باشند.

کارگران، و به‌تازمان، روشن فکران، پیشه‌وران، بر علیه ارتجاع متشیو

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

آدرس: خیابان فردوسی کوچه تماشاخانه ۳۱ مرداد ۱۳۲۵ ۲۴ رمضان ۱۳۲۵

آقایان وزیر بهداری و وزیر فرهنگ دیر اول شورای متحده و شهردار تهران...

دیروز ساعت ۴ بعد از ظهر آقای وزیر بهداری با اهلان دایره روزنامه...
آقای حاتم‌الدین لشکرانی
آقای حاتم‌الدین لشکرانی است
معاون «شیرگاری پارس» و سردار
لشکرانی، نامه ای روزنامه رهبر
فرستاده و چنین می‌نویسد:
«صورتان عزیز اطلاع دارید
که روز یکشنبه ۲۷ مرداد ماه جاری
عبر گواری پارس به دستور وزارت
تجارت غیر توفیق برادران لشکرانی
و باجه ۲ که حویت آن در پیشگاه
انکار صوملی سحر و سلسله است متفر
نمود البته هرگونه توضیح در مورد
حویت برادران لشکرانی در پیشگاه
انکار صوملی «زاد و فرزند» است
مبارزات حاتم‌الدین لشکرانی
شیخ حسین لشکرانی قبل از فرار داد
۱۹۱۹ و بعد از آن و مخالفت شد
و موز نظم له با صل حکومت
دیگتاری و فعالیت‌های آزاد به احواله
ایشان بعد از ۳۰ روزه که حرمستان
عبر برای امان مشاهده شده است
است که خصیت ملی و محبوب آقای
لشکرانی را سلوم سازه
اداره تبلیغات می کرده است که
نام آقای لشکرانی و برادران او را در
صدا و کتر طامری ما و دولت آبادی
ما پستی نیست ترین و کثیف ترین فلان
استوار اقدام نماید تا بلکه توانست
پاچه اندکی هم شده از وجهت و
محبوبیت لشکرانی بکاهد...
آقای حاتم‌الدین لشکرانی در پایان نامه
عبارت‌ها را اطمینان می‌کنند که روزنامه
های ایران حاتم را مکتوف داشته و
از آزاد بهرام‌ان و اسی پشتیبانی خواهند
نمود...»

رود هیئت نمایندگی آذربایجان

پایه از صفحه ۱
و فرهنگیان؛ اعضاء حزب دلبسته ایران
خواهد بسوی استعمار بکشاند - کوربا
چشم مرتجعین
در این موقع آقای روستا از
طرف کارگران ایران؛ یکی از
کارگران خوزستان از طرف اتحادیه
های نفت جنوب؛ خام دکتر کامیابی
از طرف باقران آزادی خواه ایران
به هیئت نمایندگی تبریک و شاه بش
گفتند...
این یخ محل بد برای این هیئت از
طرف دولت است.

مسئله بجزها

پایه از صفحه ۱
اگر جنگ باشد باید شوروی
بتواند از قسمت اعظم مرزهای جنوبی
خوش دفاع کند و اگر صلح باشد،
آزادی حق همه کسی...
پایه از صفحه ۱
اگر جنگ باشد باید شوروی
بتواند از قسمت اعظم مرزهای جنوبی
خوش دفاع کند و اگر صلح باشد،
آزادی حق همه کسی...
پایه از صفحه ۱
اگر جنگ باشد باید شوروی
بتواند از قسمت اعظم مرزهای جنوبی
خوش دفاع کند و اگر صلح باشد،
آزادی حق همه کسی...

دو کراسی آنگلوساکسون در یونان

پایه از صفحه ۱
مخالف بنیاده و باین صورت چگونه
می‌توان امیدوار بود که از راه وانی
ملت در صحنه‌های آراء منکس گردد؟
مضامین این جاست که کسببون
پلازوسی انگلیسی و امریکایی زهره‌ان
بوج «اشکال اداری» از زیر بار
همان «نظارت» مسخره و بکجا به
هم که شایسته سیاست امریکایی
لمنی این کشورهاست خلاه خالی کرده
است...
دو هیئت ۳۵۰ نفر از افراد
واسته با سازمان‌های دموکراتیک یونان
در آمدند...

ارجاع چینی سلاح امریکایی

پایه از صفحه ۱
بسی هزار تن به‌شاکهای فرستاده می
شود و بقیه در کارخانجات و راه آهن
های واقع در خود چین مصرف می‌شود
مهربانانه به‌دیده داد که امریکایی
ها به‌بوی چینی سدی در اصلاح امور چین
می‌نمایند...
سلاح می‌کند تا کویست‌ها را از میان
بردارد مگر نابوده اظهار نمی‌کند
که تهاجمات چینی هرگز کویست
ها در امور دولتی و ورود آنها در کویست
و زراد چینی می‌باشد. اومی گوید تنها
کویست‌ها هستند که در پنتاغون پتینه
صنعتی کشور چین و باسلیحه اوضاع
اقتصادی آن می‌باشد...
شیر می‌رسد که از راه آمارشال - نهر
امر که در چین در رود ساسات با چان کای
شکلا کرده است...

تصمیم جدید هیئت وزیران درباره کارمندان پیمانی و حکمی رسمی

هیئت وزیران در جلسه ۲۳ مرداد ۱۳۲۵
تصمیم نمودند ماده اول
و تبصره (۱) آن و ماده پنجم لایحه منضم به
تصویب نامه شماره ۱۰۹۲ -
۱۸۴۴ - در ۲۹ مرداد ۱۳۲۵ در اجراء
حذف و بوی آن سوز زور گذارده شود...
ماده ۱ - از تاریخ تصویب این
تصمیمات کلیه کارمندان پیمانی و
حکمی وزارتخانه‌ها و مجلس شورای ملی
و ادارات دولتی و شهرداریها
که دارای مشاغل ثابت فنی و فنی هستند
مشروط باینکه از بودجه‌های
مصوب یا اعتبارات قانونی استفاده
نموده و تاریخ ورود آنان به خدمت
قبل از فروردین ۱۳۲۱ باشد بشرط
دارا بودن گواهینامه شش ساله ابتدایی
بر طبق مواد زیر در ردیف کارمندان
رسمی محسوب شده و مشل قوانین
استخدام کشوری شناخته شده و بایه
آنها بایه رعایت موازین تعیین خواهد
شد...
ماده ۲ - کارمندان پیمانی و حکمی
که دارای گواهینامه شش
ساله ابتدایی نیستند در صورتیکه
قبل از فروردین ۱۳۲۱ سه سال سابقه
خدمت داشته باشند مشمول این ماده
خواهند بود...
ماده ۳ - خدمات گذشته رسمی و
پیمانی و حکمی و پیمانی مشمولین
این تصمیمات و همچنین مدت خدمت
دوران پایه و روز مودی و حکمی و
پیمانی مشمولین قانون مصوب ۲۹
شهریور ماه ۱۳۱۱ و سایر قوانین
مقدم اتم از متوالی یا متناوب که از
بودجه‌های مصوب یا بودجه اضافی
و یا اعتبارات قانونی مخزن دریا
تداشته اند بشرط آنکه کمور باز
تستکیروا باقی حقوقهای دریافتی
پروانه دوره خدمت آنها رسمی
محسوب و از مزایای بازتستکی
بهرمنته خواهند شد...

در کارخانه شیمیایی و مقوا سازی کرج

در جلسه هفتگی کارگران کارخانه
شیمیایی و مقوا سازی کرج که بربروز
تفکیک گردید آقای حبیب‌لور سخنرانی
نمود...
۱ - آقای جواد میری بست
رابط بین کارگر و کارفرما تعیین شده
است...
۲ - پیشنهاد تعویض پوشکبار
فعلی داده شد...
۳ - نام‌های برهات کارخانه
روخته شد و ضمن آن تقاضا گردید که
یک نفر دکت برای رسیدگی به امور
به‌داشتی کارگران اعزام گردد...
در پایان آقای رحمت‌الله نام‌دهی
و دولتر دیگر از کارگران از طرف
رقبای خود از آقای میری که باصالت
های خود سبب یقینت امور اتحادیه
شده اند تفکر نمودند...

نامه مهندسین کشاورزی و دکترهای دامپزشکی

عده ای از آقایان مهندسین کشاورزی و دکتر
های دامپزشکی که در آن بطرح وزارت
کشاورزی می‌تواند بهر یک از مهندسین
کشاورزی و دکترهای دامپزشکی
کود از راه این افراد تا ابد از
استخدام دولتی محال باشد و با
این بجزوار تومان بکارهای زراعتی
و پرورش دام بپردازند؛ اولاً مبلغ
سهت اعتراف کرده اند...
فوق الذکر غیر کالی است تا نا می‌تواند
چنین تمهیدی بپایاند که خود را تا
به از تستکی از حقوق اجتناب محروم
سازند و اولاً این امر با موازین
مناظرات دارد...
تقاضای ایشان اینست که اولاد دولت
بدر زمین در اختیار ایشان بگذارد
تا با لایق مبلغ را با و بر برابر
الواش و ده تا نا شرط ضرورت این
از خدمات دولتی را ملغی نماید...

تراننداری نظامی

داده. استاد یون مسکو کنیا
هرات نام‌های دارد اما استاد یون
چندی که در مسکو در دست
استادان است...
کنیا پیش ۳۱ مرداد ۲۵۰۰
مورود در هر تا ساعت ۱۱
آزادواز پنج تنه ۱۱ صبح
ایاب و ذهاب در شهر مروج
و اشخاصیکه رعایت مقررات
فرق را نمایند و وسیله
مأمورین انتظامی فرمانداری
نظامی جلب خواهند شد
از سوم اهالی محترم
انتظار دارد دستور فوق
را کاملاً رعایت نموده
و اشخاصیکه دارای پروانه
میباشند باینست به‌ش
املام است از طرف مأمورین
توقف نموده پس از ارائه
کارت مور نمایند...

آذربایجان با هر طرف باشد

دایره توده ایران و حزب
بهاشامات ایران از طرف
فره دموکرات آذربایجان
سلاح می‌کنیم...
ما از شما قاضا می‌کنیم
که از مساعدت فکری با ما
در رفع تکلیف تا مذاکرات ما
آفتور به نتیجه رسد که آزادی
در سراسر ایران تأمین و استقلال
این کشور باین وسیله تضمین
شود...
ما بویسته برای همراهی با مطالبات
شع مردم آذربایجان آماده بودیم
اینکه باز دیگر تمام قدرت
تفکراتی خود را در راه آزادی
خود در راه حق و آزادی
آذربایجان بکاریم...
آینده از آن ما خواهد
بود...

در خانه فرهنگ شوروی

پریش بر حسب دعوتی که شده
و در اعلان‌نندگان پرورش
ساعت هفت به‌ظاهر در خانه
فرهنگ شوروی برای
استماع سخنرانی آقای حسن
فرزاده در باره دور زدن
در اتحاد جماهیر شوروی
حضور بهرسانه شد...
آقای فرزاده شرح مبسوطی
در باره تاریخ پرورش در
اتحاد جماهیر شوروی
و سابقه پیشرفت پرورش
در زمان حکومت زاری
و پس از انقلاب اظهار داشت
آمری از آنکه پرورشگران
شعب مختلف در زمین
پایان گردید و از جمله
توسیم داده که در اتحاد
جماهیر شوروی شلا ۱۵۰
استاد یون پرورش و ۵۰ هزار
زمین پرورش و میلیون
پرورشگر وجود داده شد...